МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

(я < \у / за у” я75тв2080 Ао г. Владивосток №
у 0

О внесении изменений и дополнений
в приказ департамента образования и науки Приморского края

от 16 декабря 2019 года №1727-а «О реализации программы «Земский
учитель» в Приморском крае начинаяс 2020 года»

В связи с принятием постановления Правительства Приморского края от

17.02.2020 г. № 123-пп «Об утверждении Порядка предоставления, расходования

и возврата единовременной компенсационной выплаты учителям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента образования и науки

Приморского края от 16 декабря 2019 года №1727-а «О реализации программы
«Земский учитель» в Приморском крае начиная с 2020 года» изложив раздел УТ

Положения © конкурсном отборе претендентов на право получения

единовременной—компенсационной—выплаты—учителю,—прибывше Му

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,
либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тысяч человек на территории Приморского края в следующей редакции:
«6.1. Основными условиями для отбора претендентов на конкурсной основе

ЯВЛЯЮТСЯ:

наличие среднего профессионального ИЛИ высшего образования,

отвечающего квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам;

возраст до 55 лет включительно.

6.2. Региональный оператор готовит сводный аналитический материал

претендентам, подавшим документы на участие в конкурсном отборе,

по

направляет с приложенными документами и реестром поступления документов

секретарю конкурсной комиссий.

6.3. Конкурсная комиссия проводит экспертную оценку документов,

сопровождающуюся  выставлением баллов, проводит рейтингование

конкурсный отбор претендентов на право получения единовременной

компенсационной выплаты в соответствии с требованиями, установленными

настоящим Положением.

6.4.В ходе конкурсного отбора претендентов конкурсная комиссия

принимает во внимание демографическое и социально-экономическое положение

в муниципальном образовании или городском округе Приморского края

удаленность общеобразовательной организации от города.

И

6.5. Каждому претенденту, документы которого соответствуют требованиям

Положения о конкурсном отборе, начисляются баллы в соответствии

критериями, указанными в приложении к настоящему положению.

6.6.В случае наличия двух и более претендентов на одну вакантную

должность учителя, включенную в перечень вакантных должностей, конкурсная
КОМИССИЯ выбирает победителя из числа заявившихся претендентов с учетом

дополнительных критериев. При равном количестве начисленных балл

решающим фактором становится дата и время регистрации заявления

ОВ

И

предоставления претендентом полного пакета документов региональному

оператору.
6.7. Итоговый балл определяется путем суммирования баллов по каждому

критерию, настоящего Положения, результаты рейтинга передаются

конкурсную комиссию.

6.8. Конкурсная комиссия отбирает претендентов в соответствии

требованиями Положения о конкурсном отборе.
6.9. Претенденты, прошедшие конкурсный отбор, уведомляются о е

результатах не позднее двух рабочих дней с даты подписания протокола заседан

ГО

ИЯ

конкурсной комиссии. В уведомлении победителям конкурсного отбора

предлагается реализовать мероприятия 4 этапа проведения конкурсного отбора.

6.10. Победители конкурсного отбора, принявшие решение о переезде на

постоянное место жительства и направившие Согласие, представляют в срок до 1

сентября текущего года включительно региональному оператору Согласие и

заявление на получение в текущем году единовременной компенсационной

выплаты.

6.11. Победители конкурсного отбора, не заключившие по состоянию к@1
сентября текущего года трудовой договор с общеобразовательной организацией,“

исключаются из списка победителей конкурсного отбора решением конкурсной

комиссии на основании письма органа управления образованием муниципального
района (городского округа). Одновременно, конкурсная комиссия предлагает

участие в мероприятии следующему по рейтингу претенденту, набравшему

наибольшее количество баллов.

6.12. На основании протокола комиссии и полученного Согласия нового

претендента уполномоченный орган вносит соответствующие изменения

перечень победителей конкурсного отбора.»
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель председателя
Правительства Приморского края —

министр образования Приморского
края Н.В. Бондаренкс

компенсационной выплатыучителю, прибывшему (переехавшему) на работу
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

КРИТЕРИИ

Приложение к Положению

конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек
на территории Приморского края

№ Наименование Показатель Количеств|Подтверждающие
п/п критерия о баллов документы

1 Ш 3 + о

1 |Уровень высшая 3 копия приказа
квалификации: квалификационная (распоряжения) о

категория по присвоении
должности "учитель" квалификационной

категории,
Верея 2 заверенная в
квалификационная установленном
категория по порядке
должности "учитель"

отсутствие 0
квалификационной
категории

2 |Ученая степень: ученая степень 2 копия диплома
имеется доктора наук или

кандидата наук,
ученая степень 0 заверенная в
отсутствует установленном

порядке

3 |Возможность ВОЗМОЖНОСТЬ 2 копия документа,
преподавания преподавания подтверждающего
смежных и/или иных||смежных и/или иных возможность
учебных предметов |учебных предметов преподавания

имеется смежного и (или)
иного учебного

возможность 0 предмета
преподавания
смежных и/или иных
учебных предметов
отсутствует

4 |Получение претендент является 1 копия документа об
претендентом выпускником образовании,
среднего общего указанной полученном в

В

образования в общеобразовательно указанной
общеобразовательной |й организации образовательной
организации, организации
выбранной им для ПНЛЫНРОННИ В 0

трудоустройства ПННОЧНа

выпускником
указанной
общеобразовательно

й организации

Непрерывность до 5 лет 0 копия трудовой
педагогической книжки, заверенная
деятельности в ОДНОЙ|от 5 до 10 лет 1 в установленном
общеобразовательной порядке
организации свыше—|10 лет и более 2
пяти лет

Наличие стаж отсутствует 0 копия трудовой
непрерывного стажа книжки, заверенная
педагогической стаж до 5 лет 1 в установленном

ДеЯтеленоски по
„ |стаж от 5 до 10 лет 2 порядке

должности "учитель
стаж 10 лет и более 3

Иные заслуги, отсутствие иных 0 копия документа,
являющиеся заслуг подтверждающего
достижениями в наличие заслуг
педагогической Участие В 2

деятельности конференциях не
ниже регионального
уровня

наличие 2
научных/учебно-
методических
публикаций

Рейтинговая таблица претендентов на участие в конкурсном отборе на треда

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыдяч
человек на территории Приморского края

№ «Фамилия, имя, Наименование Количество баллов
п/п|отчество претендента общеобразовательной

на участие в организации
конкурсном отборе

Председатель конкурсной / Дата
КОМИССИИ

Секретарь конкурсной комиссии: / Дата

Члены конкурсной комиссии: / Дата

/ Дата